Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 18 de março de 2004.

Antônio Francisco Neto
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.938

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil re-
ais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil reais),
para o programa e dotação abaixo discriminados, de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com
o Programa de Construção, Ampliação e Reforma de Unida-
des de Educação Especial - Obras e Instalações, na SME, a
saber:

FUNCIONAL CAT.

[...]

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 22 de março de 2004.

Antônio Francisco Neto
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.940

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 3.609.000,00 (três milhões seiscentos e nove
mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 3.609.000,00 (três milhões seiscentos e nove
mil reais), para o programa e dotação abaixo discriminados,
de acordo com a Lei de Meios vigente, visando atender a des-
pesa com os Programas de Conservação, Melhoria e Urbani-
zação do Sistema Viário Municipal - Obras e Instalações, Ma-
nutenção e Operacionalização da SMO - Outros Serviços de

[...]

vés do processo administrativo nº 11.502/2003 foi firmado o
CONTRATO Nº 331/2003 entre o MUNICÍPIO e a Empresa
PENHAFER DISTRIBUIDORA LTDA. ME, objetivando o for-
necimento de chapas perfuradas para o Estádio Municipal

General Silvio Raulino de Oliveira, em Volta Redonda - RJ.,
pelo preço global de R$ 134.119,92 (cento e trinta e quatro
mil, cento e dezenove reais e noventa e dois centavos), no
prazo de 30 (trinta) dias corridos;

CONSIDERANDO que o contrato não prevê a possibilida-
de de subcontratação;

CONSIDERANDO que apesar disto a CONTRATADA sub-
contratou a Empresa Chaperfur, que não apresentou desem-

[...]

Construção de praça e quadra poliesportiva na
Quadra “29”, entre as Ruas “G” e “H”, lotes 09, 10, 23 e 24, no
bairro Vale da Colina, em Volta Redonda/RJ
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.55.27.813.0155.2.010.

4.4.9.0.51.00.99
NOTA DE EMPENHO: nº 57107-3 de 22 de dezembro de 2003
VALOR: R$ 40.602,00 (quarenta mil e seiscentos e dois re-
ais)
PRAZO: 90 (noventa) dias corridos
DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2004.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02097/2003
Publicação omitida em fevereiro/2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Contrato de Fornecimento Nº 0153-A/2003 - FURBAN/VR
Termo Aditivo de nº 01 ao Contrato de Fornecimento nº

[...]

FUNDO COMUNITÁRIO DE VOLTA REDONDA/
RJ e a Empresa INCONSULT VOLTA REDONDA CONSUL-
TORIA E SISTEMA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados, para
o desenvolvimento do sistema integrado na sede do Fundo
Comunitário de Volta Redonda/RJ;
VALOR: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº 4.55.04.122.0156.2.003.
3.3.9.0.39.00.99;
NOTA DE EMPENHO: Nº 27311-4 de 10 de março de 2004;
PRAZO: 90 (noventa) dias corridos;
DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2004;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2454-1/2002.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL